四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和６年４月２６日（No.３６） No.2441

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（奉仕の理想）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「中村学園大学にみる新卒採用のこれから」

学校法人中村学園

理事長 中村紘右様

■次回卓話（５月３日）予定

■前回例会の記録（４月１９日）
（４月２５日現在）マイロータリー登録 61.29%

◇出席報告 出席委員長

当 日 ４月１９日 前々回 ４月１２日

会員総数 ７０名

免除会員数（７名中） ４名

出席会員数 ４０名

ゲスト １名
ビ ジ タ ー ３名

合 計 ４８名

出 席 率 ６５．６７％

会員総数 ７０名

免除会員数(７名中） ３名

出席会員数 ３７名

メークアップ ９名

欠席会員数 １７名

合 計 ６６名

修正出席率 ７４．２４％

「環境月間」

5日（金）定例理事会：例会終了後 2階弥生
12日（金）誕生祝
12日 (金)親睦ゴルフ大会ザ・クラシックゴルフ倶楽部

国際ロータリー第2700地区 地区大会
13日（土）大会第一日目：RI会長代理歓迎晩餐会

登録受付14時～20時30分：ホテル日航福岡
14日（日）大会第二日目:受付登録：9時～18：00

福岡サンパレスホテル＆ホール

●アカシアの雨がやむとき
/ 藤原秀行

●ワルツ10番 / ショパン

幹事報告

会長挨拶

●ケ・セラ・セラ
/ リビングストーン

●街の灯り / 浜 圭介

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード motegi@2023

※定款第７条第１節 dにより

・５月３日（金）の例会は祝日につき休会です。

・５月１０日（金）例会終了後の理事会を、２階弥生にて開催し
ますので、理事会メンバーはご出席下さい。

・台湾地震の支援金は、暫くニコニコで受け付けます。
・6月末の例会前1時間、ハーモニーフレンズの練習会を実施し
ますのでご参集下さい。
スケジュールについては別途Lineグループで連絡します。

■ロータリーの基本的なルールの再確認
・例会参加時は必ずバッチを着用すること。
忘れた場合は受付で販売してますので購入し着用のこと。
・地区大会、研修会等への参加は、入会3年未満の方は出席
義務として必ず出席すること。
・例会欠席時には前後1ヶ月以内に他クラブでのメーキャップ
またはHPの例会動画を視聴しメーキャップを実施すること。

・４月１２日～１４日開催された 地区大会に参加して来ました。

・最終日の特別講演は福岡伸一さん（生物学者）の「生命を捉
えなおす」との演題で、大変興味深いものでした。
・台湾花蓮地震の支援募金箱（44,350円）にIMの余剰金、及び
ニコニコを加えて30万円を台北中央RCを通じて支援金を送り
ました。今年度は震災が多く、台湾花蓮地震、能登半島地震、
モロッコ地震、マウイ島火災、秋田県南部災害の計5か所へ当
クラブから支援金を送りました。
・4月9日（火）に台北駐福岡経済文化辧事處総領事の陳 銘俊
さんが、当クラブの名誉会員となられました。

次期幹事報告（田中浩副幹事）

・次期理事会を５月１７日（金）例会終了後、２階睦月にて開
催致します。 次期理事会メンバーは出席下さい。

「休 会」

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長門岡慎治 ： 副委員長上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・志岐賢剛・遠藤淳平・菊池克成

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 / 草原会員＞

松尾幸靜君 RI第２７００地区大会１日目のゴルフ、
２日目のRI会長代理の歓迎晩餐会、
３日目福岡伸一さんの「生命を捉えなお
す」記念講演ご参加有難うございました。
長く楽しい3日間でした。

磯本昌章君 先週は台湾地震へのご寄付、地区大会
への多くの皆さんのご参加有難うござい
ました。

末秋 聡君 娘が高校入学しました。入学式に行っ
てから、女子高だと知ったというふがい
ない 父親です。福岡雙葉でした。
次男が夏から海外へ留学する事になり
ました。

長谷川裕一君 欠席が続きご迷惑をかけました。
草原祥子君 お誕生祝有難うございます。

矢頭美世子君 、河内美香君
早退します。

合 計 １９，０００円

スマイル箱目標額 １，３００．０００円

累 計 ７２５，０００円 達成率 ５５．８％

卓 話

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について
福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。
http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック
パスワード（10nan-6trc)

会員 山口武啓君
株式会社サンエイフーズ
代表取締役

各委員会:報告

・「ロータリー研修会」を５月１６日（木）１７時～１８時「天
神プレイス」１階レストランにて開催します。 なお、研修
会終了後、懇親会を「バル難破船」にて開催致します。

入会３年未満の会員は、義務出席です。必ずご出席くだ
さい。出欠の締め切りは５月７日（火）です。

「イニシエーションスピーチ」

会員 鈴木重幸君
麻布スリーエー
コンサルティング
合同会社
代表業務執行役

【ロータリー情報委員会:本山副委員長】

次期幹事報告（田中浩副幹事）

・地区研修・協議会が、５月１８日（土）１３時～１８時、アクロ
ス福岡にて開催されます。

出席義務の委員長にはご案内を配布しておりますので、必
ずご出席ください。
なお、委員長欠席の場合、代理出席者をお願い致します。

・同日、小郡ＲＣから地区研修・協議会の運営スタッフの応
援要請をされています。応援の皆さんも宜しくお願い致しま
す。

・５月２４日（金）例会終了後、次期クラブ協議会を２階弥生
で開催します。次期委員長は出席下さい、
なお、委員長欠席の場合代理出席者をお願い致します。

一番右の女性が当クラブでお預かりする米山奨学生
のタントリ・レスタリさんです。インドネシアのご出身で、
九州大学医学部博士課程に在学中です。
５月10日の例会に出席予定です。

地 区 大 会

特別講演 「生命を捉えなおす」 生物学者 福岡伸一氏

http://fukuoka-serc.org/